

Số: 588 /KH-BCĐ

Tây Ninh, ngày 01 tháng 4 năm 2019

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác xây dựng**  
**phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2018**

Để đánh giá kết quả công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (ANTQ) năm 2018 và triển khai nhiệm vụ công tác năm 2019, Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị tổng kết như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Đánh giá toàn diện tình hình, kết quả công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2018, tập trung làm rõ những mặt làm được, tồn tại, hạn chế, nguyên nhân để rút kinh nghiệm và triển khai nhiệm vụ năm 2019; tổ chức khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, biểu dương nhân rộng.

2. Hội nghị phải được tổ chức chu đáo, nghiêm túc, hiệu quả, tiết kiệm, tránh hình thức.

**II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, KINH PHÍ HỘI NGHỊ**

**1. Nội dung**

- Báo cáo tóm tắt công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2018 (báo cáo bằng slide hình ảnh).

- Thông qua dự thảo kế hoạch xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2019.

- Phát biểu tham luận của các đơn vị.

- Phát biểu của Lãnh đạo Cục Xây dựng phong trào bảo vệ ANTQ, Bộ Công an.

- Công bố các Quyết định khen thưởng và tổ chức trao thưởng.

- Kết luận của đồng chí Lãnh đạo tỉnh.

**2. Thành phần đại biểu:** Khoảng 560 người.

\* **Bộ Công an:**

Đại diện Lãnh đạo Cục Xây dựng phong trào bảo vệ ANTQ, Bộ Công an.

**\* Cấp tỉnh:**

- Thường trực Tỉnh ủy.
- Lãnh đạo UBND tỉnh.
- Thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ.
- Ban Giám đốc Công an tỉnh và đại diện lãnh đạo các đơn vị nghiệp vụ thuộc Công an tỉnh (*giao Công an tỉnh mời*).
- Đại diện lãnh đạo các sở, ban, ngành tỉnh (không phải là thành viên Ban Chỉ đạo).

**\* Cấp huyện:**

- Trưởng Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ.
- Đại diện Lãnh đạo: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Hội Liên hiệp Phụ nữ, Hội Nông dân, Hội Cựu chiến binh, Đoàn Thanh niên, Liên đoàn Lao động, Hội Người cao tuổi.
- Trưởng Công an huyện, thành phố.
- Đội trưởng các đội: Cảnh sát hình sự; Cảnh sát kinh tế; Cảnh sát ma túy; Điều tra tổng hợp; Xây dựng phong trào bảo vệ ANTQ.

**\* Cấp xã:**

- Trưởng Ban Chỉ đạo phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ.
- Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam và Trưởng Công an xã, phường, thị trấn.

**\* Các tập thể, cá nhân được Bộ Công an và UBND tỉnh khen thưởng (Giao Công an tỉnh mời).**

**3. Thời gian, địa điểm**

- Thời gian: 14 giờ ngày 05/4/2019.
- Địa điểm: Hội trường A Tỉnh ủy.

**4. Kinh phí**

Chi từ kinh phí sơ, tổng kết phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2019.

**III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Công an tỉnh**

- Chuẩn bị nội dung, chương trình, tài liệu hội nghị.
- Phát hành giấy mời và làm công tác tổ chức hội nghị.

- Trang trí khẩu hiệu hội nghị.

Nội dung khẩu hiệu:

**HỘI NGHỊ**  
**TỔNG KẾT CÔNG TÁC XÂY DỰNG PHONG TRÀO**  
**TOÀN DÂN BẢO VỆ AN NINH TỔ QUỐC NĂM 2018**

*Tây Ninh, ngày 05 tháng 4. năm 2019*

- Lựa chọn và hướng dẫn các tập thể, cá nhân chuẩn bị các nội dung báo cáo tham luận tại hội nghị.

- Chuẩn bị phát biểu kết luận hội nghị của đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng Ban chỉ đạo tỉnh.

- Công bố các Quyết định khen thưởng và tổ chức trao thưởng.

- Quyết toán kinh phí hội nghị.

2. Thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ tỉnh, các đơn vị, địa phương và các cá nhân chuẩn bị nội dung tham luận và phát biểu thảo luận tại hội nghị theo đề nghị của Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo.

*(Kế hoạch này thay cho thư mời).*

*Nơi nhận:*

- CT, PCT UBND tỉnh;
- Thành viên BCĐ tỉnh;
- Ban Chỉ đạo các huyện, thành phố;
- Lưu: VT.

NC-THONG

1606

**TM. BAN CHỈ ĐẠO**  
**TRƯỞNG BAN**



**PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH**  
**Nguyễn Thanh Ngọc**

